Приказ

Jф8

<< о внесении изменений в
Положение об оплате труда работников
МКДОУ детский сад п. Кобра
по виду экономической
деятельности << образование)>

<образование>).
1.1. Главу III < Условия оплаты Трудuo дополнитъ предложениями
следующего содержаниrI :

,.ЩолжноСтной окJIаД руководителя муницип€Lльного учреждения( д€rлее -у"lреждение) устанавливается трудовым договором, заключенным между
руководителем учреждения и работодателем.

предельный уровень соотношения средней заработной платы
руководИтеля учреждения и средней заработной платы работников
r{реждения устанавливается в кратности от 1 до 5.

Соотношение заработной платы руководителей и средней заработной
платы работников учреждения, формируемых за счет всех финЙсовыхисточников, рассчитывается на календарный год. Определение размерасреднеЙ заработной платы осуществляется в соответствии с методикой,
используемой при определении средней заработной платы работников для
целей статистического наблюдениrI, утвержденной ф.д.р-Ъным органом
исполнителъной власти, осуществляющей функции по выработке
государственной политики и нормативно - правовому регулированию в
сфере официального статистического учета.

1.2 Главу << !ругие условия огIлаты Трудuo дополнить п.40 следующего
содержания:

управл ение о браз Ования администр ации Нагор ского района вцраве
устанавливать пределъную долю оплаты труда работников административно
- управленческоГо и вспоМогательного персонаJIа в фонде оплаты Труда
подведомственных учреждений (не более 40 процентов), а также примерный
перечень должностей, относимых к административно - управленческому и
вспомогательному персонсLлу.

МКДОУ детский сад п. Кобра

от 25.01.2016 г.

в целях реализации государственной политики по реформированию оплаты
Труда работников образовательных r{реждений НЬгорскогЬ района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате тРУда работников МКЩОУ

детский сад п. Кобра по видуэкономической деятельности